
 ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 HUYỆN TÂN CHÂU                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

  Số:         /QĐ-UBND                       Tân Châu, ngày   11    tháng  01  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Hội đồng đánh giá 

chuẩn tiếp cận pháp luật huyện Tân Châu 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp 

cận pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Bộ 

Trưởng Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/QĐ-TTg ngày 22 

tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy định về xã, phường, 

thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; 

Căn cứ Quyết định số 1484/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2023 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về việc thành lập Hội đồng đánh giá chuẩn 

tiếp cận pháp luật huyện Tân Châu; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 06/TTr-PTP 

ngày   04  tháng 01 năm 2024. 

  

 QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá chuẩn tiếp cận pháp luật huyện Tân 

Châu (sau đây gọi là Hội đồng), gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Chủ tịch Hội đồng:  

- Ông Võ Hồng Sang, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng:  

- Bà Nguyễn Thị Thùy Dương, Trưởng phòng Tư pháp. 

- Mời ông Lê Hữu Phúc, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

huyện.  

3. Ủy viên Hội đồng: 

- Ông Nguyễn Quốc Vinh, Trưởng Công an huyện. 

- Ông Hoàng Công Tụy, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy 

ban nhân dân huyện. 



 2 

- Ông Phan Văn Xuân, Chánh Thanh tra huyện. 

- Ông Trần Văn Cương, Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn. 

- Ông Trần Hữu Tiến, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

- Bà Nguyễn Thị Kim Ngọc, Trưởng phòng Nội vụ.  

- Bà Mai Thị Kim Thanh, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường. 

- Bà Võ Thị Ngọc Hân, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin. 

- Ông Đặng Ngọc Nam, Phó Trưởng phòng Tư pháp. 

* Mời các ông, bà tham gia Ủy viên Hội đồng:  

- Ông Lại Thành Lộc, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy. 

- Ông Phan Ngọc Thạch, Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy.  

4. Thư ký Hội đồng: 

- Ông Hà Tấn Linh, Chuyên viên Phòng Tư pháp. 

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ tham mưu, tư vấn, thẩm định, giúp Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân huyện thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại 

Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 2021 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành quy định về xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp 

luật; Thông tư số 09/2021/TT-BTP ngày 15 tháng 11 năm 2021 của Bộ Trưởng 

Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/QĐ-TTg ngày 22 tháng 7 năm 

2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành quy định về xã, phường, thị trấn đạt 

chuẩn tiếp cận pháp luật.  

Điều 3. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, quyết định theo đa số. 

Thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Chủ tịch Hội đồng sử 

dụng con dấu của Ủy ban nhân dân huyện; các Phó Chủ tịch Hội đồng sử dụng 

con dấu của cơ quan, tổ chức nơi công tác. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 1484/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; 

Trưởng phòng Tư pháp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức có liên quan; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                                                                                 CHỦ TỊCH                                                                                                                                                                                                 
- UBND tỉnh; 

- Sở Tư pháp; 

- TT. Huyện ủy,  

- TT. HĐND huyện; 

- Như Điều 5; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- LĐVP, CVNC; 

- Lưu: VP.HĐND-UBND huyện. 



 3 

                                        


		2024-01-11T08:31:16+0000
	Not specified


		2024-01-11T08:50:17+0000
	Not specified


		2024-01-11T08:50:18+0000
	Not specified




